
-1-

Zápis č. 3/2014
ze zasedání Rady města Lázně Bělohrad

na volební období 2014-2018,
které se konalo dne 10.12.2014 v 08:00 hodin

na MěÚ v Lázních Bělohradě

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Přítomni: Ing. Pavel Šubr, Jan Pavlásek, Ing. Radim Kalfus, Vlastimil Matouš

Omluveni: Jan Flégl

Neomluveni: -

Hosté: Mgr. Jitka Košťálová

Program: Schválení programu zasedání1.
Kontrola usnesení z posledního zasedání rady města2.
Body zasedání3.

1. Schválení programu zasedání

Usnesení č. 3/1/2014/RM

R M  s c h v a l u j e
program zasedání.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

2. Kontrola usnesení z posledního zasedání rady města

Usnesení z posledního zasedání RM dne 25.11.2014 jsou splněna nebo průběžně plněna.
Usnesení č. 3/2/2014/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
kontrolu usnesení z posledního zasedání RM dne 25.11.2014.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

3. Body zasedání

Výroční zpráva o činnosti Základní školy K. V. Raise za školní rok 2013/14

Výroční zprávu schválila dne 24.11.2014 školská rada při ZŠ.
Usnesení č. 3/3/2014/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
Výroční zprávu o činnosti Základní školy K. V. Raise za školní rok 2013/14.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Zápis RM č. 3/2014



-2-

Zápisy v kronice obce Brtev za rok 2013
Usnesení č. 3/4/2014/RM

R M  s c h v a l u j e
zápisy v kronice obce Brtev za rok 2013.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Žádost o souhlas majitele pozemku
Usnesení č. 3/5/2014/RM

R M  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvy o právu
provést  stavbu mezi  městem Lázně Bělohrad a společností  ČEZ Distribuce,  a.s.  Děčín za účelem uložení
kabelového vedení NN přes pozemek p.p. č. 300/45 v k.ú. Lázně Bělohrad na akci : "Lázně Bělohrad knn p.č.
300/47 Nekovařík".

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Zřízení technických služeb jako organizační složky města
Usnesení č. 3/6/2014/RM

R M  u k l á d á
tajemnici MěÚ Mgr. Košťálové předložit na jednání rady města 28. ledna 2015 návrh zřízení technických služeb
města jako organizační složky města včetně zřizovací listiny.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Tržní řád města
Usnesení č. 3/7/2014/RM

I .  R M  u k l á d á
a) tajemnici MěÚ Mgr. Košťálové odeslat všem členům zastupitelstva města návrh nařízení města - tržní řád s tím,

že se každý zastupitel může do konce roku 2014 vyjádřit.
b) tajemnici Mgr. Košťálové předložit na jednání rady města 28. ledna 2015 dopracovaný návrh nařízení města -

tržní řád.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Osazení křižovatky u bývalé hospody v Lánech na silnici vedoucí do Hřídelce odrazovým zrcadlem
Usnesení č. 3/8/2014/RM

R M  s c h v a l u j e
dopravní opatření spočívající  v osazení odrazového zrcadla v obci  Lány, na křižovatku silnice vedoucí od
Hřídelce vlevo tak, aby se v zrcadle odrážel stav komunikace za nepřehlednou zatáčkou.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Osazení parkovacích míst u veřejných budov značkami pro tělesně postižené

Protinávrh ing. Radima Kalfuse - navíc zřízení vyhrazeného parkoviště pro tělesně postižené na Malém náměstí.

Hlasování: 5 Přítomno/ 2 Souhlasí/ 3 Nesouhlasí

Zápis RM č. 3/2014



-3-

Pro: Ing. Radim Kalfus, Jan Flégl
Proti: Ing. Pavel Šubr, Jan Pavlásek, Vlastimil Matouš

Usnesení nebylo přijato.

Usnesení č. 3/9/2014/RM

I .  R M  s c h v a l u j e
a) umístění dopravní značky IP12+O1 spolu s vodorovným značením na parkovišti vozidel na Náměstí K.V.Raise

před budovou lékárny a to jako první vedle chodníku.
b) umístění  dopravní  značky  IP12+O1  spolu  s  vodorovným  značením  na  parkovišti  vozidel  před  budovou

městského úřadu vlevo vedle již vyznačeného vodorovného kříže u stojanů na jízdní kola.
c) umístění dopravní značky IP12+O1 spolu s vodorovným značením na parkovišti vozidel před budovou České

pošty a.s. jako první vlevo vedle zálivu chodníku a stojanu na jízdní kola.
d) umístění dopravní značky IP12+O1 spolu s vodorovným značením na parkovišti vozidel na panelové ploše u

domu s pečovatelskou službou jako místo první zprava.

Hlasování: 5 Přítomno  | 3 Souhlasí  | 2 Nesouhlasí  |

Pro: Ing. Pavel Šubr, Jan Pavlásek, Vlastimil Matouš

Proti: Ing. Radim Kalfus, Jan Flégl

Veřejnoprávní smlouva - přestupková komise

Město Jičín navrhuje uzavřít smlouvu pouze na 1 rok a situaci řešit.
Usnesení č. 3/10/2014/RM

R M  s c h v a l u j e
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Jičín a městem Lázně Bělohrad - výkon přenesené působnosti ve
věcech přestupků na dobu určitou do 31.12.2015.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Smlouvy o právu provést stavbu
Usnesení č. 3/11/2014/RM

I .  R M  s c h v a l u j e
zveřejnění záměru o uzavření budoucí darovací smlouvy, jejímž předmětem bude darování části pozemku p.č.
630/2 o výměře trvalého záboru 10 903 m² a části pozemku p.č. 423 o výměře trvalého záboru 1 668 m² v k.ú.
Lázně Bělohrad dotčených stavbou komunikace II/501 Lázně Bělohrad - Kotykova alej Královéhradeckému
kraji.

I I .  R M  d o p o r u č u j e
a) ZM schválit uzavření smlouvy o právu provést stavbu "II/501 Lázně Bělohrad - Kotykova alej" na části pozemku

p.č. 630/2 o výměře trvalého záboru 10 903 m² a na části pozemku p.č. 423 o výměře trvalého záboru 1 668 m².
b) ZM schválit uzavření smlouvy o právu provést stavbu "II/501 Lázně Bělohrad - Kotykova alej" na části pozemku

p.č. 630/2 o výměře dočasného záboru cca 1174 m².

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Předkupní právo - skrytý osobní údaj
Usnesení č. 3/12/2014/RM

R M  d o p o r u č u j e
ZM schválit, že nebude využita nabídka předkupního práva na pozemek p.p. č. 1278/1 v k.ú. Horní Nová Ves.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Zápis RM č. 3/2014



-4-

Žádost o zveřejnění investičních akcí za rok 2014 na webových stránkách města

RM diskutovala o zveřejnění informací na webu města a Zdi nářků.
Usnesení č. 3/13/2014/RM

R M  s c h v a l u j e
zveřejnit na základě žádosti SNK Bělohradsko na webu města Lázně Bělohrad rozpočty a celková vyúčtování
investičních akcí za rok 2014, dopisy pí Balšanové a ing. Jirásko a odpovědi p. Bičiště a Zápisu z kontrolního
výboru.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Žádost o pronájem nebytových prostor v domě č.p. 28 na nám. K. V. Raise v Lázních Bělohradě
Usnesení č. 3/14/2014/RM

R M  s c h v a l u j e
zveřejnit záměr pronájmu nebytového prostoru o výměře 27,20 m² v přízemí domu č.p. 28 na nám. K. V. Raise v
Lázních Bělohradě.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Koaliční program na volební období 2014 až 2018
Usnesení č. 3/15/2014/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
koaliční program stran STAN, Východočeši, ANO 2011 a TOP 09 na volební období 2014 až 2018 a předkládá
ho ZM.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Výběrové řízení na zakázku malého rozsahu – PD na akci Sportovní areál Lázně Bělohrad
Usnesení č. 3/16/2014/RM

R M  s c h v a l u j e
výsledek  výběrového  řízení  na  dodavatele  projektové  dokumentace  pro  stavební  povolení  v  rozsahu
dokumentace pro zadání a zároveň realizaci stavby "Sportoviště Lázně Bělohrad" a zároveň vítěznou firmu
Atelier Tsunami s.r.o., Palachova 1742, 547 01 Náchod, IČO: 48151122, DIČ: CZ48151122 s cenovou nabídkou
ve výši 495.000,- Kč bez DPH, tedy 598.950,- Kč včetně DPH.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Dodatek ke smlouvě č. 2014-M-021 z důvodu změny bankovního účtu na straně příkazníka - Ratifico s.r.o.
Usnesení č. 3/17/2014/RM

R M  s c h v a l u j e
uzavření dodatku k příkazní smlouvě č. 2014-M-021 ze dne 9.4.2014 mezi firmou Ratifico s.r.o. a městem Lázně
Bělohrad (z důvodu změny bankovního účtu na straně příkazníka).

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Dodatek ke smlouvě č. 2011-M-007 z důvodu změny bankovního účtu na straně příkazníka - Ratifico s.r.o.
Usnesení č. 3/18/2014/RM

Zápis RM č. 3/2014



-5-

R M  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 2 k příkazní smlouvě č. 2011-M-007 ze dne 4.1.2013 mezi firmou Ratifico s.r.o. a městem
Lázně Bělohrad (z důvodu změny bankovního účtu na straně příkazníka).

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Královéhradecký  kraj  vyhlásil  podmínky  dotačního  programu  č.  15KPG01  -  Podpora  a  rozvoj  profesionálních  i
neprofesionálních kulturních aktivit
Usnesení č. 3/19/2014/RM

R M  s c h v a l u j e
podání  žádosti  o  dotaci  z  dotačního  programu Královéhradeckého kraje  č.  15KPG01 -  Podpora  a  rozvoj
profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit na akci "Letní koncerty v Bažantnici 2015".

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Královéhradecký kraj vyhlásil podmínky dotačního programu č. 15SMR02 - Akce pro děti a mládež ve volném čase
Usnesení č. 3/20/2014/RM

R M  s c h v a l u j e
podání žádosti o dotaci z dotačního programu Královéhradeckého kraje č. 15SMR02 - Akce pro děti a mládež ve
volném čase na akci "Strašidelná Bažantnice 2015".

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Vyúčtování nákladů akce: "Zateplení MŠ Lázně Bělohrad"

RM konstatovala, že v nákladech na "Rekonstrukce sociálních zařízení, odstranění vlhkosti, nové podlahové topení a
další udržovací práce" nejsou zahrnuty náklady technických služeb (především mzdové).
Usnesení č. 3/21/2014/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
vyúčtování nákladů na akce: "Zateplení MŠ Lázně Bělohrad" a "Rekonstrukce sociálních zařízení, odstranění
vlhkosti, nové podlahové topení a další udržovací práce".

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Pravidla pro přidělování obecních bytů do nájmu občanům
Usnesení č. 3/22/2014/RM

R M  u k l á d á
komisi  sociální,  zdravotní  a  bytové  předložit  na  jednání  rady  města  28.  ledna  2015  návrh  Pravidel  pro
přidělování obecních bytů do nájmu občanům tak, aby byty nezískávali méně přizpůsobiví občané, kterým
nájem doplácí stát.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Žádost o ukončení nájemní smlouvy - paní skrytý osobní údaj
Usnesení č. 3/23/2014/RM

R M  s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy s paní skrytý osobní údaj na byt č. 8 v domě č.p. 2/1, Prostřední Nová Ves, Lázně
Bělohrad, dohodou ke dni 31. prosince 2014.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Zápis RM č. 3/2014



-6-

Žádost o schválení plánu účetních odpisů Bělohradské mateřské školy na rok 2015

Ing. Radim Kalfus upozornil na nesrovnalosti v plánu účetních odpisů.
Usnesení č. 3/24/2014/RM

R M  s c h v a l u j e
bod jednání odložit na příští jednání RM.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Jednací řád Rady města Lázně Bělohrad
Usnesení č. 3/25/2014/RM

R M  s c h v a l u j e
Jednací řád Rady města Lázně Bělohrad dle přílohy k zápisu.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Jednací řád Zastupitelstva města Lázně Bělohrad
Usnesení č. 3/26/2014/RM

R M  d o p o r u č u j e
ZM schválit návrh Jednacího řádu Zastupitelstva města Lázně Bělohrad.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Žádost SOU Lázně Bělohrad o umístění znaku města Lázně Bělohrad na palubovce sportovní haly
Usnesení č. 3/27/2014/RM

R M  s c h v a l u j e
umístění znaku města Lázně Bělohrad na palubovku sportovní haly SOU Lázně Bělohrad.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Zpráva o průběhu investičních akcí města
Usnesení č. 3/28/2014/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o průběhu investičních akcí a zhodnocení uplynulého období a předkládá ji ZM.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Uvolněný byt v DPS
Usnesení č. 3/29/2014/RM

R M  s c h v a l u j e
odložení pronájmu bytové jednotky v DPS (v části domu bez výtahu, ve druhém patře) z důvodu stáří bytu a
nutnosti jeho přizpůsobení současným nárokům na byt v DPS.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Nákup elektrokola pro sociální služby

Zápis RM č. 3/2014



-7-

Usnesení č. 3/30/2014/RM

R M  s c h v a l u j e
nákup elektrokola s příslušenstvím a bezpečnostními doplňky pro sociální a pečovatelskou službu v celkové
hodnotě 35.000,- Kč.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Zasedání RM bylo skončeno ve 13:00 hodin.

Zapsal: Monika Ulverová 
Datum: 10.12.2014
Přílohy zápisu: Jednací řád Rady města Lázně Bělohrad1.

 ..................................
Jan Pavlásek
místostarosta

..................................
Ing. Pavel Šubr

starosta

Zápis RM č. 3/2014


